34 Nec auferam omne regnum de manu ejus, sed ducem ponam eum cunctis diebus vite sue, propter David servum meum, quem elegi, qui custodivit mandata mea, et precepta mea.

35 Auferam autem regnum de manu filii ejus, et dabo tibi decem tribus:

36 filio autem ejus dabo tribum unam, ut remaneat lucerna David servo meo cunctis diebus coram me in Jerusalem civitate, quam elegi ut esset nomen meum ibi.

37 Te autem assumam, et regnabis super omnia quae desiderat anima tua, erisque rex super Israel.

38 Si igitur audieris omnia quae praecepero tibi, et ambulaveris in viis meis, et feceris quod rectum est coram me, custodiens mandata mea et precepta mea, sicut fecit David servus meus: ero tecum et edificabo tibi domum stabilem, quomodo edificavi David domum, et tradam tibi Israel:

39 et affligam semen David super hoc, verumtamen non cunctis diebus.

40 Voluit ergo Salomon interficere Jeroboam: qui surrexit, et fugavit in Aegyptum ad Sesac regem Aegypti, et fuit in Aegyptio usque ad mortem Salomonis.

41 Reliquum autem verborum Salomonis, et omnia quae fecit, et sapientia ejus, ecce universa scripta sunt in Libro verborum dierum Salomonis.

42 Dies autem, quos regnavit Salo-

Dios de Israel: He aquí que yo voy á dividir el reino que tiene Salomon, y te daré á tí diez tribus:

32 si bien le dejaré á él para su hijo una tribu por amor de mi siervo David, y de Jerusalem, ciudad que yo tengo escogida entre todas las tribus de Israel:

33 porque me ha abandonado á mí, y ha adorado á Astarthe, diosa de los sidonios, y á Chamos, dios de Moab, y á Moloch, dios de los hijos de Ammon: y no ha seguido mis caminos practicando la justicia en mi presencia, y mis mandamientos, y mis leyes, como su padre David.

34 No por eso quitaré de sus manos parte alguna del reino: sino que le dejaré gobernar todo el tiempo de su vida por amor á David mi siervo, á quien elegi; el cual observó mis mandamientos y preceptos.

35 Quitaré sí el reino de las manos de su hijo, y te daré á tí diez tribus:

36 y á su hijo le dejaré una tribu, á fin de que le quede para siempre á mi siervo David un descendiente que, como una lámpara, brille en mi presencia, en Jerusalem, ciudad que yo escogi para que en ella sea venerado mi Nombre.

37 Pero á tí yo te levantaré, y reinarás á medida de tus deseos, y serás rey de Israel.

38 Ahora bien, si tú obedecieres todo cuanto yo te mandare, y siguieres mis caminos, é hicieres lo que es recto á mis ojos, guardando mis mandamientos y mis preceptos, como lo hizo David mi siervo: yo seré contigo, y te fundaré una casa estable, como la edifiqué á David, y te haré Señor de Israel.

39 Y con esto humillaré el linaje de David, bien que no para siempre.

40 De aquí fue que Salomon tentó hacer matar á Jeroboam; mas éste se escapó, y fue á refugiarse en Egipto cerca de Sesac, rey de Egipto, y allí estuvo hasta la muerte de Salomon.

41 En orden á las demas cosas de Salomon, y todos sus hechos y sabiduria, todo está escrito en el libro de los años del reinado de Salomon.

42 El tiempo que reinó Salomon en

mon in Jerusalem super omnem Israel, quadraginta anni sunt.

13 Dormivitque Salomon cum patribus suis, est sepultus est in civitate David patris sui, regnavitque Roboam filius ejus pro eo.

CAPITULO XII.

Roboam, mal aconsejado, es causa de la separación de las diez tribus de Israel; las cuales alzan por rey á Jeroboam; y éste las hace idolatrar para opararlas de ir á Jerusalem.

1 Venit autem Roboam in Sichem: illuc enim congregatus erat omnis Israel ad constituendum eum regem.

2 At verò Jeroboam, filius Nabath, cum adhuc esset in Ægypto profugus à facie regis Salomonis, audita morte ejus, reversus est de Ægypto.

3 Miseruntque et vocaverunt eum: venit ergo Jeroboam, et omnis multitudo Israel, et locuti sunt ad Roboam, dicens:

4 Pater tuus durissimum jugum imposuit nobis: tu itaque nunc immitte paululum de imperio patris tui durissimo, et de jugo gravissimo quod imposuit nobis, et serviemus tibi.

5 Qui ait eis: Ite usque ad tertium diem, et revertimini ad me. Cumque abisset populus,

6 inivit consilium rex Roboam cum senioribus, qui assistebant coram Salomone patre ejus cum adhuc viveret, et ait: Quod datis mihi consilium, ut respondeam populo huic?

7 Qui dixerunt ei: Si hodie obedieris populo huic, et servieris, et petitionum eorum cesseris, locutusque fueris ad eas verba lenia, erunt tibi servi cunctis diebus.

8 Qui dereliquit consilium senum, quod dederant ei, et adhibuit adolescentem, qui nutritus fuerat cum eo, et assisteant illi.

9 Dixitque ad eos: Quod mihi datis consilium, ut respondeam populo huic, qui dixerunt mihi: Levius fac jugum quod imposuit pater tuus super nos?

10 Et dixerunt ei juvenes qui nutriti

Jerusalem sobre todo Israel fue de cuarenta años.

13 Y pasó Salomon á descansar con sus padres, y le sepultaron en la ciudad de David su padre, sucediéndole en el reino su hijo Roboam.

1 Fue pues Roboam á Sichem, por haberse congregado allí todo el pueblo de Israel para proclamarle rey.

2 Entretanto Jeroboam, hijo de Nabath, estando aun en Egipto, fugitivo de la presencia del rey Salomon, oida su muerte, volvió de Egipto;